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گروه بین الملل - علی ودایع: رژه دریایی 
بزرگ روسیه امسال در شــرایطی برگزار شد 
که این کشــور درگیر یک جنــگ تمام عیار 
با غرب در اوکراین اســت. تاکیــد »ولادیمیر 
پوتین« بر توسعه ناوگان جنگی ارتش سرخ و 
برجسته ســازی عملکرد ناوگان روسیه از زمان 
پطرکبیر نشــان می دهد کــه کرملین متوجه 
اســت که در کوتاه مدت بنا به وضعیت جنگ 
اوکراین و بلند مدت بنا به تغییرات ژئوپلیتیکی 
شــمالگان)نیوهارتلند( احتمالا درگیر تنش یا 

حتی برخورد نظامی در دریاها خواهد شد.
به گزارش ایتارتاس، »ولادیمیر پوتین« که 
به همین منظور به ســن پترزبورگ سفر کرده 
بود در شــرایطی که توسط »سرگئی شویگو« 

وزیر دفاع روسیه همراهی می شد، در نزدیکی 
قلعه پطر و پل سوار قایق شد . این رژه دریایی 
با مشــارکت ۴۵ کشــتی، قایق و زیردریایی و 
همچنین حدود ۳ هــزار نیروی نظامی برگزار 

شد.
مهمانان دومین اجلاس روســیه – آفریقا 
و فرماندهان نیروی دریایی برخی کشــورها از 
جمله ایران از نزدیک شاهد رژه دریایی روسیه 
در ســنت پترزبورگ بودند. امیر دریادار ایرانی 
فرمانده نیــروی دریایی راهبــردی جمهوری 
اسلامی ایران بنا به دعوت رسمی همتای روس 
خــود در این آیین حضور دارد. همزمان با این 
رژه در سن پترزبورگ، سه فروند شناور نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران نیز در 

شمال دریای خزر در محل بندر کاسپیسک به 
مراسم رژه دریایی روسیه پیوستند.

 رژه دریایی روســیه قدمتی بیش از ۳۰۰ 
ســاله دارد و از زمان پیروزی ناوگان روسی بر 
ناوگان ســوئد به دستور پطر کبیر آغاز شده و 
از ۷ سال پیش این رژه دریایی همزمان با روز 
نیروی دریایی و با حضور مقامات سیاســی و 
فرماندهان نیروی دربایی و نیز شناور های رزمی 

کشور های دوست برگزار می شود.
تاکید بر اقتدار از پطرکبیر تا امروز

رئیس جمهوری روســیه در سخنان خود با 
تاکید بر این که ناوگان نیروی دریایی روســیه 
توانایی حفاظت کامــل از مرزهای دریایی این 
کشــور را دارد ؛ گفت: » ناوگان نیروی دریایی 

روسیه بارها به عنوان یک قلعه تسخیر ناپذیر 
در برابر دشمن ایستادگی کرده و هدف اصلی 

آن دفاع از میهن است.«
وی  ادامه داد: امروز، روسیه در حال اجرای 
سیاست های کلان دریایی خود است و به طور 
مستمر، قدرت ناوگان خود را افزایش می دهد.

پوتین با اشاره به برخی دستاوردهای صنعت 
نظامی روسیه گفت: یکی از کشتی های رزمی 
که به ناوگان دریایی روسیه پیوسته است، ناو 
موشــکی مرکوری است؛ این کشتی به افتخار 
کشــتی بادبانی ناوگان دریای سیاه نامگذاری 
شده اســت که در جنگ ســال های ۱۸۲۸ و 
۱۸۲۹ میلادی روســیه و ترکیه شکوه خود را 

به دست آورد.

وی اظهار داشت: پرچم نیروی دریایی سنت 
جورج نیز در این ناو برافراشــته شده است که 

نماد شجاعت و استواری نیروی دریایی است.
رئیس جمهور همچنین گفت: تاریخ توسعه 
ارتش نیروی دریایی ماهیت و هدف اصلی آن را 
تشکیل می دهد و این محافظت از میهن است. 
رئیس دولت یادآور شــد که از زمان پتر کبیر، 
ناوگان روسیه پیروزی های زیادی در نبردهای 
دریایی، سفرهای دریایی دور جهان و اکتشافات 
جغرافیایی، دستاوردهای علم و فناوری داشته 
است. امســال سی و بیستمین سالگرد ناوگان 
بالتیک، دویســت و نودمین ســالگرد ناوگان 
شمالی و دویســت و چهلمین سالگرد ناوگان 
دریای سیاه است.امروز کشور از خدمه کشتی ها 
و زیردریایی هــا، خلبانــان نتــرس هوانوردی 
دریایی، رزمندگان شــجاع نیروهای ساحلی و 

تفنگداران دریایی جسور تقدیر می کند.
الحاق کشتی های جدید 

در  جریــان رژه دیروز، کشــتی موشــکی 
کوچک »زیرکون« و ناوچه »ادمیرال گولوُکو« 
به ناوگان های بالتیک، دریای ســیاه و شمال 
زیردریایی های  اضافه شدند. همچنین  روسیه 
دیزلی، کشــتی های مین روب و کشــتی های 
بزرگ لندینگ به نیروی دریایی وارد می شوند 

که در رژه امروز از آنها رونمایی شد. 
نکته جالب اینجاســت که کشتی های یخ 
شــکن نظامی مانند »مورومتــس« و »اوپاتی 
کولوفرات« که بخشی از ناوگان شمالی روسیه 
هســتند دیروز از مقابل پوتین عبور کردند تا 
نشــان دهند که روسیه به شــمالگان چشم 
دوخته اســت. درهمین حال، پوتین در میان 
صحبت هایــش اعلام کرد که ظرف یکســال 
آینده حدود ۳۰ فروند کشتی جنگی به نیروی 

دریایی روسیه ملحق خواهد شد.
ناوگان زیردریایی روسیه به ویژه قرار است 
زیردریایی راهبردی هســته ای نســل چهارم 
اسکندر ۳ را که برای تقویت نفوذ نیروی دریایی 
این کشور در اقیانوس آرام طراحی شده است، 
دریافت کند. زیردریایی های هسته ای یک ضلع 
از مثلث هســته ای روســیه به حساب می آید. 
مســکو زودتر از آمریکا توسعه زیردریایی های 

نسل چهارم را آغاز کرد.
آخرین روز یکشــنبه ماه جولای از ســال 
۲۰۰۶ میــلادی بــا فرمان رئیــس جمهوری 
روســیه به عنوان روز نیروی دریایی این کشور 
گرامی داشته می شود. این روز در ایام همزمان 
با سالروز پیروزی نیروی دریایی روسیه در نبرد 

با سوئد نامگذاری شده است. 

پوتین بر توسعه ناوگان جنگی روسیه تاکید کرد

نگاه ارتش سرخ به جنگ در دریا

»سرگئی سوبیانین« شهردار مســکو در ساعات اولیه روز یکشنبه گفت: 
پهپادهای اوکراینی به شهر مســکو، منطقه نمادین مالی و تجاری پایتخت 
روسیه، جایی که برخی از بلندترین آسمان خراش های اروپا در آن قرار دارند، 

حمله کرده اند. نمای دو برج اداری شهر مسکو آسیب جزئی دیده است.
به گزارش آرتی، ســوبیانین در پســت کوتاهی در کانــال تلگرامی خود 
نوشت: این حادثه تلفات جانی و مصدومی نداشته است. وزارت دفاع روسیه 

در بیانیه ای گفت که در مجموع سه پهپاد در این حمله شرکت داشتند.
به گفته وزارت دفاع، یکی در هوا در خارج از مسکو منهدم شد، دو پهپاد 
دیگر توسط پدافند هوایی از کار افتاده، از مسیر منحرف شدند و »در قلمرو 

یک مجتمع غیر مسکونی در شهر مسکو« سقوط کردند.
خبرگــزاری تاس به نقل از اورژانس گــزارش داد که بین طبقه پنجم و 
ششم ســاختمان ۵۰ طبقه مجتمع »آی کیو کوارتر« که در مجموع دارای 
سه ساختمان بلند است، »انفجاری« رخ داده است. رسانه های محلی گزارش 
دادند که ســاکنان صدای انفجار مهیبی را شنیدند. مقر آی کیو شامل دفاتر 
هفت وزارتخانه و ســازمان دولتی از جملــه وزارتخانه های تجارت، اقتصاد و 
 OKO II مخابرات است. مقامات گفتند که دومین »انفجار« در ساختمان
رخ داد که شامل دفاتر و مغازه ها است. سرویس های اورژانس به تاس گفتند 

که شیشه های بین طبقه اول و چهارم شکسته است. 

دفع حملات پهپادی اوکراین به مسکو و کریمه
نخست وزیر لهستان ادعا کرد، نیروهای شرکت پیمانکار نظامی واگنر که 

در بلاروس مستقر هستند در حال نزدیکتر شدن به مرز لهستان هستند.
»ماتئوش موراویتسکی« نخست وزیر لهستان ادعا کرد، نیروهای شرکت 
نظامی واگنر روسیه در نزدیکی سوالکی، ناحیه مهمی از لهستان بین بلاروس 
و کالینینگراد هســتند. لهستان هم عضو ناتو و هم عضو اتحادیه اروپاست و 
این موضوع ریســک تهدید علیه این کشور به عنوان یکی از اعضای این دو 
بلوک را افزایش می دهد. به نوشــته آسوشیتدپرس، دولت لهستان مهاجرت 
را به عنوان شــکلی از »جنگ ترکیبی« معرفی کرده و با ســاخت یک دیوار 

بلند به آن پاسخ داده است.
موراویتســکی در گفتگــو با خبرنــگاران گفت: »اکنــون وضعیت حتی 
خطرناک تر نیز شده اســت. مطمئنا این یک گام به سمت حملات ترکیبی 

بیشتر به خاک لهستان است.«
گروه نظامی واگنر که تحت ریاست یوگنی پریگوژین قرار دارد، مشارکت 
زیادی را در کنار نیروهای ارتش روســیه در اوکراین داشته اما چندی پیش 
برای مدت کوتاهی دســت به شــورش علیه دولت روســیه زد. با این وجود 
پریگوژین و نیروهایش بعد از توافقی که با وســاطت الکســاندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهور بــلاروس، با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه حاصل 

کردند، به بلاروس نقل مکان کردند.

نیروهای واگنر در مرز بلاروس و لهستان
معاون شورای امنیت ملی روسیه ضمن تبریک به نیروی دریایی کشورش 
گفت که دشمنان روسیه باید برای نیروهای ما دعا کنند که از شعله ور شدن 

آتش جنگ هسته ای جهانی جلوگیری می کنند.
به گزارش ایســنا، دیمیتری مدودف، رئیس جمهور و نخست وزیر پیشین 
روســیه که در حال حاضر معاون شورای امنیت ملی روسیه است، در تلگرام 

خود نوشت: »دعا کنید وارد جنگ هسته ای نشویم.«
رئیس جمهوری ســابق روسیه تاکید کرده اســت: نیروهای مسلح ما، با 
دفع ضد حمله دشمن، از شهروندان روسیه و سرزمین ما محافظت می کنند. 
این برای همه افراد شــریف آشکار اســت. اما فراتر از آن، از درگیری جهانی 
جلوگیری می کنند. وی گفته است: از این گذشته، اگر تصور کنیم که حمله 
اوکراینی ها با حمایت ناتو موفقیت آمیز بود و آنها بخشــی از ســرزمین ما را 
تصرف کردند، باید به موجب قوانین فرمان رئیس جمهور روســیه به سمت 

استفاده از سلاح های هسته ای برویم. به سادگی راه دیگری وجود ندارد.
مــدودف افــزود: بنابراین، دشــمنان ما بایــد به جان نیروهــای ما دعا 
کنند. آنها اجازه نمی دهند آتش جنگ هســته ای جهانی شــعله ور شــود. 
روز نیروی دریایی روســیه مبارک! روســیه ظرف یک ســال اخیر به شکل 
 تلویحــی گفته اســت درصــورت تهدید راهبــردی این کشــور از قدرت 

دفاع هسته ای استفاده خواهد کرد. 

خویشتنداری روسیه برای جنگ اتمی

رای کنست به قانون »لغو برهان معقولیت« در چارچوب 
لایحه اصلاحات قضایی، دایره اعتراضات را در سرزمین های 
اشغالی گســترش داده و افزون بر فعالان سیاسی، مقامات 
سابق و اعضای کنســت، صدای اعتراض از درون کابینه و 
میان نیروهای نظامی به گوش می رسد؛ موضوعی که باعث 

شده سناریوی کودتا بیش از زمانی جدی به نظر برسد.
کابینه اســرائیل از دوشنبه هفته گذشته پس از آن که 
۶۴ نماینده از ۱۲۰ عضو »کنســت« به قانون »لغو برهان 
معقولیت« در چارچوب لایحه اصلاحات قضایی رأی موافق 
دادند، بیش از پیش شــکننده به نظر می رسد؛ قانونی که 
به رغم مخالفت ها، پیشــتر کلیات آن تصویب شد و از آن 
زمان موج اعتراضی شدت و سرعت گرفت تا جایی که شمار 

تظاهرات کنندگان به صدها هزار نفر رسید.
کابینه نتانیاهو با تصویب قانون لغو برهان معقولیت در 
صدد آن بود که به عنوان سدی در برابر دیدگاه دیوان عالی 
رژیم صهیونیســتی درباره مصوبات و انتصابات خود عمل 
کند و در نهایت نیز آن قانون را از تصویب پارلمان گذراند؛ 
قانونی که گفته می شــود جلوی دیوان عالی رژیم برای لغو 
تصمیمات یا انتصابات کابینه را که آن را »فاقد معقولیت« 

می داند، خواهد گرفت.
بنابر این تصویب این لایحه نخســتین گام در مســیر 

کاهش اختیارات دســتگاه قضائی اسرائیل است. با توجه به 
تصویب این لایحه، دیگر دستگاه قضائی رژیم صهیونیستی 
حق ندارد تصمیمات کابینه رژیم صهیونیستی و وزرای آن 
را به بهانه معقول نبودن لغو کند. ساکنان رژیم صهیونیستی 
به همین دلیــل طی هفت ماه اخیر همــواره با حضور در 
خیابان های شهرهای مختلف، مراتب اعتراض خود را نسبت 

به این تحولات نشان داده اند.
ورود امنیتی ها به مساله و امکان سنجی کودتا

همزمان با انتقادات چهره های سیاســی اما پای مقامات 
نظامی و امنیتی نیز به این مســاله باز شده است. چند روز 
پیش برخی منابع صهیونیستی خبر دادند که ۷۰۰ خلبان 
ذخیره از جمله ۲۰۰ افسر نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
در اعتــراض به تغییــرات قضایی نتانیاهو، تمــرد از انجام 
خدمت وظیفه را آغاز کرده اند. همزمان نیز برخی از نظامیان 
از »یوآو گالانت« وزیر جنگ خواســته اند که از سمت خود 

استعفا دهد.
بعد از تصویب قانون »لغو برهان معقولیت« و تشــدید 
بحران، رســانه های اســرائیلی گزارش دادنــد که نتانیاهو 
دست کم چهار نامه از نهادهای اطلاعاتی و نظامی دریافت 
کرده که در آن هشدارهایی درباره پیامدهای امنیتی جدی 
ناشی از تغییرات در ساختار قضایی کشور طرح شده است.

اعضای حزب لیکود در ائتلاف حاکم بر رژیم صهیونیستی، 
ائتلاف مخالفان را تهدید کردند که در صورت کوتاه نیامدن 
در میز مذاکره، به صورت یکجانبه، بخش های باقی مانده از 

لایحه تغییرات قضائی را نیز تصویب خواهند کرد.
روزنامه معاریو در گزارشی نوشت: حزب لیکود، همزمان 
بــا دعوت مخالفان به مذاکره، تهدیــد کرده که در صورت 
به نتیجه نرســیدن این مذاکره، باقیمانده لایحه تغییرات 
قضایی را با سرعت بیشتر و بدون در نظر گرفتن ملاحظات 

مخالفان، به صورت یکجانبه به تصویب خواهد رساند.
این رســانه به نقل از یکی از اعضای ارشد حزب لیکود 
نوشــت: مخالفان باید از اقدام یکجانبــه حزب حاکم برای 
تصویــب قانون »لغو برهان عقلانیت« به عنوان بخشــی از 
لایحــه جامع تغییرات قضایــی، درس بگیرند و بدانند که 
همین اتفاق، می توانــد در مورد بقیه بخش های لایحه نیز 

اتفاق بیافتد.
روزنامــه معاریو به نقل از این مقام ارشــد حزب حاکم 
لیکود که نخواست نامش فاش شود، نوشت: در صورت کوتاه 
نیامدن مخالفان از خواســته های خود، حزب حاکم نسخه 

خود از لایحه تغییرات قضائی را به تصویب خواهد رساند.
به گــزارش ایرنا، بــه دنبال تصویب قانــون لغو برهان 
معقولیت در کنســت )پارلمان( رژیم صهیونیستی، مناطق 

مختلف سرزمین های اشغالی در ۳۰ هفته گذشته، صحنه 
تظاهرات علیه آن بوده است. این تظاهرات شب گذشته نیز 
برگزار شد. کابینه حاکم بر سرزمین اشغالی دوشنبه گذشته 
با حمایت نمایندگان خود در کنســت، پیش نویس قانون 
»لغو برهان معقولیت« را در چارچوب لایحه تغییرات قضایی 

این رژیم تصویب کرد.
کابینــه نتانیاهو با تصویب قانون »لغو برهان معقولیت« 
بدنبال آن بود که جلوی نظر دیوان عالی رژیم صهیونیستی 
را درباره مصوبات و انتصابــات خود بگیرد و در نهایت این 
قانون را در کنســت به تصویب رســاند. این قانون مانع از 
آن خواهد شــد که دیوان عالی این رژیــم بتواند برای لغو 
تصمیمات یا انتصابات کابینه را که آن را »فاقد معقولیت« 

می داند، اقدامی انجام دهد.
تصویب ایــن قانون نخســتین گام در مســیر کاهش 
اختیارات دستگاه قضائی رژیم صهیونیستی است. با توجه به 
تصویب این قانون، دیگر دستگاه قضائی رژیم صهیونیستی 
حق ندارد تصمیمات کابینه رژیم صهیونیستی و وزرای آن 

را به بهانه معقول نبودن لغو کند.
پیش بینی می شود که درپی تصویب این قانون، بحران 
و شکاف در سطح سیاسی و در سطح توده »اسرائیلی ها« و 

ارتش رژیم صهیونیستی در برهه آینده تشدید شود.

خط و نشان حزب لیکود برای مخالفانسناریوی کودتا در ارتش اسرائیل

گرچه برخــی از جمهوری خواهان مجلس 
آمریکا به استناد مدارکی که به تازگی از فساد 
مالی جو بایدن منتشر شده خواهان آغاز فرآیند 
استیضاح او هستند، با این حال تعداد دیگری از 
هم حزبی های این اقلیت ماجراجو معتقدند که 
این اقدام شتابزده در نهایت به پیروزی وی در 

انتخابات ۲۰۲۴ منجر خواهد شد.
»کوین مــک کارتی« رئیس جمهوری خواه 
مجلس هفته پیش در مصاحبه با شبکه فاکس 
نیوز با اشاره به تحقیقات در مورد نقش بایدن 
در فعالیت هــای تجاری خارجــی خانوادگی، 

احتمال استیضاح وی را ممکن دانست.
وی گفت: ممکن اســت تحقیقات مجلس 
نمایندگان در مورد فعالیت های تجاری خارجی 

خانواده بایدن به سطح استیضاح برسد.
مک کارتی با اشــاره به زمانــی که بایدن 
نامــزدی خود را بــرای انتخابات اعــلام و به 
مــردم گفته بود که هرگــز در مورد تجارت با 
پسرش هانتر بایدن صحبت نکرده، افزود: بایدن 
گفته که خانــواده اش هرگز یک دلار از چین 
دریافت نکرده، اما ما ثابت می کنیم این درست 

نیست.

مجلس نماینــدگان دریافته که میلیون ها 
دلار وجوه خارجی از طریق شرکت های صوری 
به حســاب اعضای خانواده و همکاران بایدن 

واریز شده است.
چند روز پیــش از این مصاحبه، ســناتور 
چاک گراســلی نمانیده ایالت آیــووا و جیمز 
کومر رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان 
گزارشــی از پلیس فدرال آمریــکا )FBI( را 
منتشــر کردند که در آن ادعاهایی مربوط به 
فساد در همکاری هانتر بایدن با شرکت انرژی 

اوکراینی »بوریسما« مستند شده بود.
در همین حال روزنامه نیویورک تایمز به نقل 
از جِیمی راسکین، نماینده دموکرات مجلس و 
عضو کمیته نظارتی این نهاد قانونگذاری نوشت 
که جمهوری خواهان استیضاح بایدن را فرصتی 
برای تلافی صدور کیفرخواســت جدید علیه 
ترامپ که نامــزد اصلی این حزب در انتخابات 

۲۰۲۴ به شمار می آید، می دانند.
از ســوی دیگــر، در کنار تردیــد برخی از 
جمهوری خواهان به لزوم توسل به استیضاح در 
غیاب شواهد و مدارک متقن از تخلفات بایدن، 
به نظــر می آید که جمعی از جمهوری خواهان 

در پی آن باشند که در گردونه انتخابات ۲۰۲۴ 
ترامپ تنها نامزد اســتیضاح شده باقی نماند و 

دامن بایدن نیز به این ننگ آلوده باشد.
فاکــس نیــوز نیز نوشــت کــه برخی از 
جمهوری خواهــان با توجه به اتهام ارتشــاء و 
اعمال نفوذ مطرح شــده علیــه بایدن به نحو 
محتاطانــه ای در مورد احتمــال آغاز فرآیند 
استیضاح وی سخن گفته و برخی از منتقدان 
بر این باورند که آغاز چنین فرآیندی به پیروزی 
رئیس جمهوری دموکرات در انتخابات ریاست 

جمهوری کمک می کند. 
دودســتگی در اردوی جمهوری خواهان در 
حالی نمایان شــده که دموکرات های کنگره، 
یکپارچه با استیضاح مخالف هستند. کِن باک 
نماینــده جمهوری خواه ایالــت کلرادو معتقد 
اســت که مطرح کردن زودهنگام اســتیضاح 
موجب ایجاد توقع میان آمریکائیها شــده و از 
سوی دیگر جان کندی سناتور جمهوری خواه 
ایالت لوئیزیانا باور دارد مادامی که جرم و تخلف 
چشــمگیری رخ نداده نباید بحث استیضاح را 
پیش کشــید و صرف مخالفت سیاسی با یک 

رئیس جمهور به فکر چنین اقدامی افتاد.

به نظر می رســد اقلیــت جمهوری خواهان 
حامــی ترامپ که با مخالفت های خود انتخاب 
رئیس مجلس را چندین روز به تاخیر انداختند، 
اکنون به دنبال آنند تا از حربه استضیاح برای 
کمک به رئیس جمهوری پیشین در انتخابات 
آتی بهره برداری کننــد، غافل از آنکه ممکن 
اســت به نوشــته فاکس نیوز »برخی از رای 
دهندگان از ســر دلســوزی و ترحم به بایدن 

استیضاح شده رای دهند«.
تعطیلات تابستانی مجلس از ۶ مرداد آغاز 
شــده و تا ۲۱ شــهریور ادامه خواهد داشت. 
آیا جمهوری خواهــان می توانند این فرصت را 

غنیمت شمرده و از آن برای هماهنگی بیشتر 
تلاش هایشــان اســتفاده کنند یا آنکه حس 
انتقامجویی هواداران ترامپ بر سیاســت ورزی 
دیگر جمهوری خواهان چیره شده و با پیگیری 
بــی فایده اســتیضاح، راه بر پیــروزی دوباره 
دموکرات هــا در انتخابات ۲۰۲۴ هموار خواهد 
شد؟ در این میان، صراحت و گزندگی اسناد و 
مدارک تخلفات خانواده بایدن نقشی کلیدی را 
ایفا کرده و فرصت را در اختیار جمهوری خواهان 
قرار می دهد تا با توسل به آنها اقدام های قانونی 
خود را نــزد رای دهندگان موجه جلوه داده و 

جلوی مظلوم نمایی بایدن را بگیرند.

اختلاف جمهوری خواهان درباره استیضاح بایدن

انفجار انتحاری در پاکستان
شــمار کشته شدگان انفجار بمب که عصر دیروز یکشنبه در یک گردهمایی 
سیاسی در شمال غرب پاکستان رخ داد، دست کم به ۴۰ نفر رسیده است. گفته 
شده که ۱۵۰ نفر دیگر هم زخمی شده اند که حال بیشتر آنها وخیم گزارش شده 
اســت. تا کنون هیچ فرد یا گروهی مســئولیت این انفجار تروریستی را برعهده 
نگرفته اســت. طی برآوردهای اولیه کارشناسان امنیتی، به نظر می رسد ماهیت 

حادثه امروز یک حمله انتحاری بوده است.
انفجار دیروز در حین برگزاری اجتماع مردمی حزب جمعیت علمای اســلام 
)شــاخه فضل( در منطقه »باجور« واقع در ایالت خیبرپختونخوا در شمال غرب 

این کشور به وقوع پیوست.
شهباز شریف نخســت وزیر پاکستان طی پیامی انفجار در گردهمایی حزب 
جمعیت علمای اســلام را محکوم و به نهادهای امنیتی دستور تحقیقات فوری 
برای شناســایی عوامل این اقدام تروریســتی را ابلاغ کرد. مولانا فضل الرحمان 
رئیس حزب جمعیت علمای اسلام با ابراز نگرانی نسبت به تشدید اوضاع امنیتی 
در پاکســتان خواستار اقدام فوری دولت برای مقابله با دشمنان صلح و حامیان 

آنان شد.
حوادث تروریســتی در دو سال اخیر به طور بی سابقه ای در پاکستان شدت 
یافته است. طی یکسال گذشته گروه های تروریستی داعش خوراسان و تحریک 
طالبان پاکستان مسوولیت بسیاری از عملیات های بمب گذاری و انتحاری را در 

پیشاور و دیگر مناطق ایالات خیبرپختونخوا و بلوچستان را برعهده گرفته اند.

ویژه

رکوردشکنی بی اعتمادی فرانسوی ها به مکرون
نتایج یک نظرســنجی تازه نشــان می دهد که نوعی بی اعتمادی سیاسی در 

اقشار مختلف جامعه فرانسه نسبت به امانوئل ماکرون و دولتش وجود دارد.
به گزارش پایگاه خبری »یوروپین کانزروتیو« نظرسنجی تازه مؤسسه »سی.

اس.ای« نشان می دهد که بر خلاف وعده امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
برای برقراری نظم پس از شش شب شورش متوالی در ۲۲۰ شهر این کشور، ۷۰ 
درصد از شهروندان فرانسوی باور دارند که ماکرون برای حفظ و حراست از نظم 

عمومی و برقراری دوباره آن گزینه مناسبی نیست.
اواخر ماه ژوئن »نائل مرزوق«، نوجوان ۱۷ساله فرانسوی با گلوله پلیس فرانسه 
در حومه پاریس کشــته شد. هزاران تن از مردم فرانسه و جوامع سیاه پوست در 
اعتراض به این اقدام پلیس به خیابان ها آمدند تا اعتراض خود را به گوش دولت 
برســانند. دولت فرانسه هم برای مقابله با معترضان به گاز اشک آور و دستگیری 
آنها متوســل شد. این در حالی است که ماکرون چند روز پیش گفت: نخستین 

درسی که از این رویدادها می گیرم نظم است، نظم، نظم.
عدم اعتماد به توانایی این رئیس جمهوری فرانســه در حفظ نظم عمومی در 
تمام رده های ســنی بالا اســت. ۷۸ درصد از ۳۵ تا ۴۹ ساله ها، ۷۶ درصد از ۲۵ 
تا ۳۴ ساله ها، ۶۳ درصد از ۵۰ تا ۶۴ ساله ها و ۶۲ درصد از افراد بالای ۶۵ سال 
اعلام کردند که در این زمینه به او اعتماد ندارند. بهترین عملکرد ماکرون در این 
نظرسنجی در میان افراد رده سنی ۱۸ تا ۲۴ سال بود که ۵۹ درصد از آن ها به 
ماکرون بی اعتماد بودند. به طریق مشابه، احساس عدم اعتماد میان حامیان هر 
دو جریان های فکری راســت و چپ بالا بود. ۸۱ درصد از حامیان حزب »فرانسه 
تسلیم ناپذیر« با رهبری »ژان لوک ملانشن«، اظهار داشتند که به توانایی ماکرون 
در حفظ نظم عمومی باور ندارند. همچنین ۹۳ و ۹۲ درصد از حامیان اریک زمور 
و مارین لوپن، چهره های راست افراطی فرانسه هم نسبت به این توانایی ماکرون 

ابراز بی اعتمادی کردند.

هند دنبال تبدیل شدن به ابرقدرت تولید ریزتراشه
نشست نخست وزیر هند و بزرگترین شرکت های آمریکایی تولیدکننده نیمه 
رساناها و ریزپردازنده ها، نشان می دهد پنجمین اقتصاد بزرگ جهان، برنامه هایی 

برای معرفی خود را به عنوان یک ابرقدرت جهانی ریزتراشه دارد.
به گزارش ســی ان بی سی، مدیران اجرایی برخی از شرکت های بزرگ نیمه 
رسانای آمریکا روز جمعه در رویدادی در با حضور نخست وزیر هند نارندرا مودی 
درباره سرمایه گذاری های جدید در این کشور توضیح دادند. این رویداد با حضور 
برخی از بزرگ ترین شــرکت های تولید تراشــه در جهان، برنامه های هند برای 
تبدیل شدن به قطب اصلی نیمه رساناها در کنار شرکت هایی مانند آمریکا، تایوان 

و کره جنوبی را نمایان می کند.
این نشست در حالی برگزار می شود که ماه گذشته، مودی در سفر به آمریکا 
گفت: هند با آمریکا در زمینه نیمه رساناها و سایر زمینه ها همکاری خواهد کرد.

»آجیت منوچا«، مدیر عامل شــرکت صنعتی سِمی مستقر در آمریکا گفت: 
برای اولین بار در تاریخ هند، ژئوپلیتیک، سیاســت های داخلی و ظرفیت بخش 
خصوصی برای تبدیل شدن هند به نقش اصلی در تولید نیمه رساناها هم راستا 

می شوند.
استراتژی تراشه هند

استراتژی تراشه هند از دو بخش عمده تشکیل شده است، نخست قانع کردن 
شــرکت های خارجی برای راه اندازی عملیات و سرمایه گذاری در این کشور و 

دوم ایجاد اتحاد با سایر کشورهای کلیدی تولید نیمه رسانا مانند آمریکا است.
دهلــی نو سیاســت های حمایتی را برای بخش نیمه رســاناها معرفی کرده 
است. در دســامبر )مهر ماه ۱۴۰۱(، دولت هند یک طرح تشویقی ۱۰ میلیارد 
دلاری برای صنعت نیمه رساناها را آغاز کرد که استفاده از آن برای شرکت های 
خارجی نیز امکان پذیر است. در این نشست که به SemiconIndia شناخته 
می شود، شــرکت های آمریکایی درباره سرمایه گذاری های خود در هند صحبت 
 )AMD(و ســرمایه گذاری های جدیدی را نیز اعلام کردند. شرکت آی ام دی
اعلام کرد که قصد دارد در پنج ســال آینده حــدود ۴۰۰ میلیون دلار در هند 
سرمایه گذاری کند، این شامل یک پردیس جدید در بنگلور است که بزرگترین 
مرکز طراحی این شرکت خواهد بود. »مارک پیپرمستر«، مدیر ارشد فناوری آی 
ام دی، گفت: تیم های هندی در پیشــرفت یادگیری ماشینی هوش مصنوعی و 

قابلیت های سخت افزاری و نرم افزاری نقش اساسی خواهند داشت.

پنهان کاری پنتاگون 
درباره تلفات عملیات ترور البغدادی

رســانه رادیــو ملی آمریکا NPR با اســتناد به اســنادی محرمانه جزئیات 
جدیــدی را درباره حمله نیروهای ویژه آمریکایی در ســال ۲۰۱۹ به مخفیگاه 
ابوبکر البغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش در سوریه منتشر کرد که ادعای 
پنتاگون را مبنی بر اینکه در این حمله به غیرنظامیان آســیبی وارد نشده بود، 
نقض می کند. در سال ۲۰۱۹، نیروهای عملیات ویژه آمریکایی به مخفیگاه ابوبکر 
البغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش در سوریه حمله کردند و او در واکنش 
به این حمله خودش را منفجر کرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا 
کــه این حمله در زمان دولــت او رخ داد، آن را »بی عیب و نقص« دانســت و 
مقام های ارتش آمریکا تاکید داشتند که سربازان آمریکایی برای انجام این حمله 

از غیرنظامیان محافظت کردند.
رادیو ملی آمریکا در دســامبر ۲۰۱۹ در گزارشی فاش کرد که در جریان این 
حملــه نیروهای آمریکایی علیه مخفیگاه ابوبکر البغدادی، آتش بالگرد نیروهای 
آمریکایی منجر به قطع عضو و کشــته شــدن غیرنظامیان سوری شده است. با 
این حال وزارت دفاع آمریکا این گزارش ان.پی.آر را تکذیب و اعلام کرد کسانی 
که این رسانه از کشته و قطع عضو شدن آن ها خبر داده نیروهای دشمن بودند 

و قبل از حمله بالگرد، شلیک های هشدار نیروهای آمریکایی را نادیده گرفتند.
بعد از این رخداد، ان.پی.آر از پنتاگون تحت قانون آزادی اطلاع رسانی شکایت 
کرده و خواستار انتشار اسناد و مدارک جزئیات این حمله هوایی شد. این رسانه 
بعدا نســخه ای ویرایش شده از یک گزارش ســال ۲۰۲۰ وزارت دفاع آمریکا را 
درباره این اتفاق دریافت کرد. این گزارش تا پیش از آن محرمانه باقی مانده بود.

ان.پی.آر نوشــته بررسی ها نسبت به این اسناد از جمله تصاویر هوایی از این 
عملیات چند یافته را فاش کرد: ۱ - فاصله شلیک های هشدار سربازان آمریکایی 
به ســمت خودروی حامل مردان سوری تا به اجرا در آوردن حمله به آنها صرفا 
چند ثانیه بود. این مساله ارزیابی ارتش آمریکا درباره اینکه این مردان سوری با 
خودداری از متوقف شــدن یا دست زدن به تغییر مسیر، رفتار خصمانه از خود 
نشان داده اند را زیر سوال می برد. ۲– پنتاگون سند و مدرکی درباره دشمن بودن 
قربانیان این حمله فراتر از ارزیابی آنی ســربازان آمریکایی در شب تاریک حمله 
ارائه نکرد. ۳– مقام های آمریکایی آنطور که در گزارش مذکور توصیه شد، پرونده 
اطلاعاتــی در حمایت از این ادعا که این قربانیان نیروهای غیرقانونی دشــمن 

متخاصم بودند، تشکیل نداد.
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